
A jubileumi építőtáborokból jelentjük: 
Ismét helytálltak „JÖVŐRE IS IDE JÖVÖK!" 

Miskolct műszaki egyetemisták, 
egri főiskolások, debreceni orvos-
tanhallgatók, kazincbarcikai ve-
gyészek, gödöllői mezőgazdászok, 
na és szegedi JATE-sok, összesen 
nyolcvanheten dolgoztak július 
3—l«-ig a DÉLÉP építkezésein. 
Július 18-án váltották őket a 
nemzetközi tábor résztvevői — 

idéznénk. Szerencsére azok, akik-
nek kifogásolnivalójuk akadt, csu-
pán részletkérdésekben nem ér-
tettek egyet a tábor vezetőtvei. 
Fi ló Éva és Gondol Ágnes az egri 
tanárképző főiskola hallgatói. A 
szegcdi építőtábort azért válasz-
tatták. hogy a munka mellett a 
várost is megismerjék. Ügy mond-

Meaycsl Zsuzsa, Fekete Lilla. Juhí*z Ildikó és Gáspár Magdolna „ak-
cióban" Szeged egyik épülő lakásában 
szovjet, lengyel, cseh, német, finn 
és magyar diákok. 

A helyszín nem változott Az 
Északi városrészben, a házgyár-
ban, a Kossuth Lajos sugárúti 
építkezésen, az Április 4. úti ta-
nyai kollégiumnál, a pályaválasz-
tási tanácsadó intézet épületénél, 
a kiskundorozsmai telepen és az 
újszegedi magnsházban végeztek 
a fiatalok tereprendezést és épí-
tőipari segédmunkát. 

A magyarok két hetet dolgoz-
tak, a külföldlek hármat, utána 
pedig egy hétre az Expressz I f jú-
sági és Diák Utazási Iroda Kili-
ántelepi táborába utaztak pihen-
ni. A munkát a József Attila Tu-
dományegyetem és a DÉLÉP kö-
zötti szerződés értelmében az épí-
tőipari vállalat biztosította — 
hosszú évek gyakorlatát követve. 
¿V munkaidő reggel fél héttói dél-
u tán fél ötig tartott, s kilenc fo-
rint volt a bér óránként. 

A táborvezetőseg a rendezvé-
nyeket is a DÉLÉP-pel közösen 
szervezte. Kirándultak Kecske-
métre és a bugaci pusztára. Az 
egyetemi klubban minden hétfőn 
és pénteken discot ¿rendeztek, 
kedden általában filmnap volt, a 
többi napokon pedig a szabadtéri 
előadásaira mentek, vagy panto-
rairnbemutatókon, dzsesszműsoro-
kon szórakozhattak a táborlakók. 
Sportrendezvényekben szintén bő-
velkedett a program. A legna-
gyobb sikere természetesen a 
„nemzetek közötti" focimeccsek-
nek volt. 

Yéltményk 
A házgyárban 19 en dolgoztak, 

egy odesszai és egy lvovi brigád. 
Az odesszaiak vezetójet, Szsrgej 
1iuskat. a Kecsnvikov egyetem 
bölcsészkarának ÍV, éves hallga-
tóját kerestnk meg Elmondta, 
nogy két nyáron át Szibériában 
dolgozott, szintén építkezésen, s 
ahhoz képest az itteni munka 
felüdülés számára. 

— HallottaUe Szegedről, mi-
előtt idejöttél'' 

— Szegedről hosszú ideig csak 
annyit tudtam, hogy Odessza 
testvérvárosa. Ebben az évben 
aztán szegedi földrajz szakos lá-
nyokat Ismertem meg, akik 
Odesszaban voltak szakmai gya-
korlaton. Tőlük sokat megtudtam 
Szegődről, jónénúny éneket is 
megtanítottak, s elsajátítottam az 
alapvető szókincset — mondta 
nevetve, s már sorolta is: jó na 
not, szia, kérem, xoszononn, Kó-
oányai s o r . . . 

A lvovi brigád nyújtotta a leg-
kiarnelkedőbb teljesítményt — 
még az odesszaiak ssprint is. Ve-
zetőjük I.conyii Flanornij volt, a 
lvovi műszaki főiukola V. éves 
hallgatója. Ezen a nyáron ne-
gyedszerre dolgozott építkezésen. 
Két nyáron át Szibériában, ta-
valy pedig a Krímben segédkesett 
éttermek, ebédlők építésénél. Elé-
gedett volt a munkával és a dél-
utáni, esti rendezvényekkel- Ahogy 
elmondta, a legjobban annak 
örült, hofy a magyarokon kívül 
lengyelekkel, csehekkel, németek -
kel is találkozhatott. 

Talán nem ts lenne Hiteles a 
kép, ha eeak a jó véleményeket 

ták, erre nemigen nyílott lehető-
ségük: későn fejezték be a mun-
kát, s mire megfúrod tek, megva-
csoráztak, sötét volt. Inkább a 
korai kelést választották volna. 

A /ATE és a DÉLÉP 
Mások arra panaszkodtak, hogy 

nem látták nagyon a munkájuk 
t r te lmét Nem értették, hogy mi-
ért kell ugyanazt a helyiséget egy 

A városközponttól szokatlanul 
távol, de nagyon szép környezet-
ben — az egyetemvárosban — 
töltötték el két hetüket a Mis-
kolcra érkezett épitőtáborozók. 
Jónéhány perces „nyomozás" 
után bukkantam esak rá a gyö-
nyörű zöld övezet dúslombú fái 
között megbtfvó központi éoület-
re, ahol » Miskolci Kehétivari 
Műszaki Egyetem KISZ-bizottsá-
ga található. Az ott kanott segít-
séggel, szerencsére, tájékozódási 
próbám végft ls ért. 

Az 5. s ' i m ú kollégium első 
emeletén öles betűkkel készített 
felirat mutatta az Irányt a tá»v>r-
vezetősé* tartózkodási helye felé. 
A „paranotmoki" szobába léove 
íróasrtalánát találtam Bárczy 
Gergelyt, aki immár második al-
kalommal volt a miskolci építő-
tábor ve»e*fije. 

— A mi éoítőtáhorunk nem-
zetközi — világosított fali azon-
nal Gergely —, ielenleg hat kül-
földi csoport tartózkodik itt. Vár-
nából és Szófiából, a Szovjetunió 
két városából. Magdeburgból és 
Kassáról érkeztek egyetemista 
fiatalok, ö k egy hónapot töltenek 
hazánkban, három hetet Miskol-
con dolgoznak, egy hétig pedig 
országjáró körúton vesznek részt. 
Természetesen magyar diákok is 
szép számmal jöttek csaknem 
minden felsőoktatási intézmény-
ből. 
Legjobbak 
a borsóválogatók 

A rövid bemutatást követően 
az építőtáborosok által végzett 
munkára terelődött a szó. A tá-
borvezető máris sorolta az adato-
kat: — A gyerekek két fő mun-
katerületen dolgoznak. Az építő-

Pltane Itat Rvsompho és Szabó Pétéi miskolci műszaki egyetemistái 
a .YATE-táborbaa 

iparban segédkezők az ú j pártház 
átadását készítik elő, e mellett 
az egyetemvárosban levő építke-
zéseken végeznek segédmunkát. 
A hallgatók másik része a hűtő-
házban borsót válogat Velük 
kapcsolatban fontos elmondani, 
hogy ők dolgoztak a legjobban az 
előző turnus résBtvevői közül. 

— Mennyire vagy elégedett a 
szegediek munkájával? 

— Igazán klasszul dolgoztak! 
Ez nemcsak az én véleményem, 
hanem a munkahelyi vezetők is 
dicsérték őket. Egyébként a sze-
gedi egyetemisták köziil az első 
turnusban voltak Itt a legtöbben, 
a most záruló két hétre kevesen 
jelentkeztek. 

— Név szerint kiknek a mun-
káját lehet kiemelni? 

— Különösen Magyar Erzsébet 
joghallgató és brigádja végzett 
kiváló munkát. Hasonlóképpen 
dicséret illeti Kozma Sándort és 
brigádját, ők a JATE matemati-
ka—fizika szakos hallgatói. De a 
többiek munkájával is elégedet-
tek voltunk. Majdnem elfelejtet-
tem: feltétlenül említsd meg Ka-
tona Tünde, ugyancsak matemati-
ka—fizika szakos hallgató nevét. 
Ö a hűtőházban nyújtott igazán 
nagyszerű teljesítményt 

Nyúlánk fiú lépett be váratla-
nul az ajtón. A táborvezetőhöz 
intézett kérése kissé meglepő volt. 
Arról kíváncsiskodott, az ő bri-
gádja vajon kap-e jutalmat. Ger-
gely is meghökkent egy pillanat-
ra, azután megnyugtatta az ér-
deklődőt: utána néz a dolognak. 
Majd, mikor a fiú távozott, hoz-
zám fordult: 

— Voltaképpen örülünk az 
ilyen kérdéseknek. Minden tur-
nus befejeztével ugyanis mintegy 
20 ezer forint értékben jutalmaz-
zuk a kiválóan dolgozókat. Első-
sorban pénz- és könyvjutalomban 
részesülnek. 

— Milyen az ellátás? 
— A táborozók négyágyas szo-

bákban laknak, s naponta négy-
szeri étkezést biztosítunk számuk-
ra. A kedvezmények között em-
líthető az ingyenes autóbuszbérlet 
azoknak, akik nem az egyetem-
városban dolgoznak, valamint, 
hogy valamennyi táborlakó egy 
trikót kap ajándékba-

Éjszakai futás, 
LGT-koncert 

Miközben beszélgettünk, hár-
man telefonon, ketten pedig sze-
mélyesen keresték Gergelyt. Hiá-

ba, a táborvezető elfoglalt em-
ber! Az ú jabb kopogtatás után 
belépők között ismerős arcot ' fe-
deztem fel. f'éni Erikáét, a JATE 
KISZ-bizottság kultúrfelelőséét. 
Meglepődésünk kölcsönös vol t 
Végül Erika sietve felvilágosított: 

— Minden építőtáborba küld-
tünk az egyetemről ügynevezett 
megfigyelőt, fin július 6-a óta 
dolgozom Miskolcon, segédkezem 
a táborvezetőség munkájában . . 
és nagyon jót érzem magam itt! 

S hogy ne csak Erika, hanem 
valamennyi ideérkezett fiatal Jól 
érezze magát, arról gondoskodtak 
az építőtábor miskolci szervezői. 
A kollégiumban a helyt rádióstú-
dió egész napos adással szórakoz-
tatja a fárasztó munka után lo-
pihenőket. Gergely szívesen be-
szélt a többi programról is: 

— Igyekeztünk mindenki ked-
vében járni. Á sportrajongóknak 
asztalitenisz- és foclmérközéseket 
szerveztünk. Igen nagy sikere volt 
a Locomotiv GT koncertjének és 
az Ex Antiquis bemutatójának. 
A táborlakók megtekinthették a 
környék nevezetességeit is: kirán-
dultak Sárospatakra. Tokajba, 
Egerbe, Tapolcára és Lillafüred-
re. E mellett orgonahangverseny, 
mo/ilátogatás, bolgár nemzeti est, 
ismerkedést es t no, meg az el-
maradhatatlan disco szerepelt a 
programban. A legjobb „buli" 
azonban kétségtelenül az éjszakai 
akadályverseny volt, amely egyik 
este 9 órától hajnalig tartott, a 
végén szalonnasütéssel. 

— Ami a fő: hozván érezték 
magukat a diákok? 

— Ahogy tőlük hallottam, jól 
érezték magukat. Azt hiszem 
azonban kicsit belefáradtak a 
kulturális programokba. 

— Végül egy rövid összefog-
laló? 

— Az idén sokkal fegyelmezet-
tebbek voltak a gyerekek, s ar. 
eddig végzett munkájukról csali 
elismeréssel beszélhetek. 

* 

Elbúcsúztam vendéglátóimtól, s 
a folyosó végén két útra kész f iú-
val találkoztam. Éppen púposodo 
bőröndjeiket kötötték át. Az egyi-
kük — hanghordozásaból ítélve 
Baranya megyei — kitekintett a 
ablakon, s minden pátosz nélkül 
közölte társával: 

— Azt hiszem, jövőre is ide 
;óvök! 

E>, pedig, gondolom, minden 
dicsérő szóval felér. 

Se. Z. 

nap többször is kitakarítani, vagy 
miért kell egy farakást ma par 
méterrel odébb hordani, S' holnap 
megint vissza. 

Cserhalmi László, a DÉLÉP 
XlSZ-titkara: 

— Mi is észrevettük, hogy 
azoknak a munkaknak volt a leg-
nagyobb sikerük, amelyek sarán 
konkrét feladatokat kaptak a fia-
talok. s a végrehajtást szakmurt-
káaok irányították. A művezetők 
közül kevesen magyarázták m*g 
az ejso napon, hogy például egy 
heh'isttg többszöri kitakarítására 
munkavédelmi szempontból van 
szükség- a belső szerelésekét vég-
ző szakmunkások az elcízo szere-
lő brigá'd otthagyott törmelékén 
nem dolgozhatnak. Ahol mindezt 
a művezetők elmondták, ott a 

lel iátok hozzáállása is megválto-
zott. 

— Mi s •.¿¡ámen ijed az épitö-
láooroiokról? 

— Kiemelkedő erecfanínyekról 
nem számolhatok be, de az el-
múlt évekhez viszonyítva sokkal 
jobban dolgoztak a diakok- A 
JATE és a DÉLEP KISZ-szerve-
zeteinek kapcsolata is szorosabb 
lett. Jobban kerestük egymást, a 
közös problémákat közösen oldot-
tuk meg, ellenőrizni is együtt 
jártunk ki a helyszínekre. 

A -TATE-n is hasonló véleményt 
fogalmaztak meg az építőtábor-
ról. Ez a szegedi nyúl- újra bebi-
zonyította, Uogj- méltán lett a 
JATE szervétté építőtábor 4 KIS£ 
KB kiemelt építőtábora- Káért 
köszönet illeti a tábor vezetőit, 
Paphtsky Pált, Fenyvesi Erzsébe-
tet, Huiák Lászlót, valamint á 
DELÉP-esekct. Még egy nagyha-
tást) és hosszabb távon igán ér-
téket; eredménye lett az idei nyár-
nak: szorosabb l«tt a tudomány-
egyetem és sz « p i t v a r i v á l l f á t 
fistaljainak kaposalgt«. Egyénon 
következményeként a délalétti 
k tMs munkának éa a délutáni 

¡vény»kn*k. 
*«KETE U . A 1 A 

Városszépítő fiatalok Egerben 
Az egri ember számára már 

szinte természetes, hogy nyaran-
ként turisták népesítik be a vá-
ros szűk kis utcáit — kül- és bel-
földiek egyaránt. Hosszú évtize-
dek óta így van e? Annak vi-
szont csupán tíz esztendeje, hogy 
az ország különböző felsőoktatási 
intézményeit „hirdető" feliratos 
trikókban 3CL4IÓ. dolgozó fiata-
lokkal találkozhatnak az itt lakók. 

Ber.e Béla táborvezető, az egri 
Ho Sí Minli Tanárképző Főiskola 
KÍSZ-títkára már csak papírok-
ból. s egyéb dokumentumokból 
emlékezhet a kezdeti időszakra: 

— Főiskolánk 1936 óta szervez 
építőtábort a felsőoktatási intéz-
mények hallgatóinak. Ez a kor-
szak a Leányka úti kollégium 
építésével kezdődött, 1971-től pe-
dig nemzetközi lett táborunk. Az 
idén például nyolcvanan érkezteic 
testvérvárosainkból: Csebokizúri-
ból és Tartjooisiéből, valamint 
Besztercebányáról, lingyelországi 
és NDK-beli egyetemekről. 

Tovibbi adatok arról tanúskod-
nak. hogy a hazai diákok is meg-
kedvelték Egert: az Idén még 
több intézményből jöttek fiatalok, 
mínt az elmúlt évben. A József 
Attila Tudományegyetemről mint-
egy félszázán jelentkertek az eg-
ri építőtáborba. Elsősorban tehát 
az ő munkájukról érdeklődtem. 

— Nagyon elégedittek vagyunk 
a szefiedlek munkájával — sietett 
a válasszal Béla —, ar. elmúlt 
években blzórty a fegyelmezettsé-
gükkel és a teljesítménytikkel is 
bajok valtak Az rdén. szancnesé-
re, olyanok énksztev. Egerbe, akik 
9zéraií»»k pánt««, Jé munkát vé-
gesni. A s«tg*di e g y e t e m i » ^ egy 

s VáMwi Kertészetben sé-
géclkeaik. másik részük pedig a 

Kertész utca parkosításában vesz 
részt. A mérnökök, munkahelyi 
Vezetőik is elismeréssel beszélnek 
végzett, munkájukról. A ió han-
gulat teremtéséből is alaposan ki-
veszik a részüket. Ahogy jó ér-

Igaz. először csak a kapák, ge-
reblyék villogtak a Nap fényé-
ben, közelebb érve már a szor-
goskodó lányok nevetése is hal-
latszott. Az útszéli vizesárok fü-
ves részét rendezgették szerszá-

Az egri utcák a szegedi lantok szerszámainak nyomát őrizték 
s nyáron (Fotú: Szántó György) 

ezen 

telemben mondani szokás; min-
denben benne vannak. 

— Vajon mennyire elegadettek 
ok a táborvezetőséggel, a progra-
mokkal? 

— Azt hiszem, a vidám hangu-
la t a jó közérzet kalló válász a 
kérdésre. De győz&dj meg róla 
magad 1 

A híre* Moraj-raj 
Megfogadva Béla t a n á r t , « 

Kertész utes felé vettem ' az út-
irányt. Már messsíró! fe l t ln tek 

maikkal, hatalmas fonott kosa-
rakban pedig az összegyűjtött gyo-
mot cipelték. Antikor közérzetük-
ről érdeklődtem, hirtelen abba-
maradt a küncogás. Végül a leg-
beszédesebb közöttük. Szántel Ág-
nes joghallgató szólalt meg: 

— A közérzetünk kiváló! Nagy-
saazű élmény lasz ez ez egri tá-
bor. A munkánkat is tn*gfelelő-
«n vé|c2Tük, azt trténdl^k, meg 
vannak eléfedve velünk. 

A többiek fejbólintással helye-
selték. Bár MtoMf is akadt: ako -

(Fo'yteHéi a? i. oltfalen.) 
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Á jubileumi építőtáborokból jelentjük: 
GÓLYÁK PRÓBATÉTELE 

(Totytatas a 4. oldatról.) 
raj kelés. Ez oizony kicsit kelle-
metlen velejárója az építőtábort 
életnek! Gyorsan témát változtat-
tam. Kiderült, hogy a brigád tag-
jai már tapasztalt épitőtáborosok: 
Hasznák Anna és Horváth Kata-
lin kémia—biológia szakos hall-
gatók negyedszer, Szániel Ágnes 
pedig harmadszor vesznek részt 
ebben a mozgalomban. Szívesén 
végzik a parkosítási munká t Per-
sze, az idén sem maradtak ki az 
építkezéseken való segítésből: jú-
lius 23-án, szombaton kommu-
nista műszakban dolgoztak a Cse-
bok"ár i lakótelep épülő lakóhá-
zaiban. Ami peüig a rrmnka mel-
letti időtöltést i l l e t i . . . hát erről 
beszéltek talán a legszívesebben: 

— A szervezők jól gondoskod-
tak arról, hogyan töltsük el a sza-
bad időnket. A programok érde-
kesek voltak, csak néhányat em-i 
lítek. Fellépett a Bojtorján, Diny-
nyés József, a Rajkó zenekar. Tet-
szett mindannyiunknak az egri 
Harlekin bábegyüttes, a Tolcs-
vay-trió és a Színművészeti Fő-
iskola hallgatóinak műsora is. De 
egymással is jól megvagyunk. 
Brigádunkat Moraj-rajnak nevez-
tük el, éppen azért, mert mi min-
dig vidámak vagyunk. 

Virágok kőzött 
A Szegedről érkezett fiatalok 

másik csoportjára igazán csodála-
tos környezetben, szegfűk, begó-
niák, díszcserjék társaságában ta-
láltam rá — az egri Városi Ker-
tészetben. Az ugyancsak lányok-
ból álló brigád feladata az emlí-
tett növények melegágyba ülteté-
se, gondozása volt. A hasznos te-
vékenységgel, jó idő lévén, a kel-
lemes is párosult, a fürdőruhába 

ü ü ü 

öltözött „kertész kisasszonyok" 
szépen lesültek. A munkáról a 
legbarnább, Nagy Erika beszélt: 

— A két hét legtöbb napján itt 
dolgoztunk, és ha nem is lettünk 
szakemberek, 3ok, a későbbiekben 
még otthon hasznosítható fogást 
leshettünk el az itt dolgozóktól. 
No, meg a tanulmányokhoz is se-
gítséget nyújtott ez a munka, hi-
szen többen kémia—biológia sza-
kosak vagyunk. 

Amikor a programokról, a ti-
zennégy nap alatt szerzett benyo-
másaikról kérdezősködtem, még 
inkább felderültek az arcok. A 
legszebb élményként a várszín-
házi előadást említették, a legér-
dekesebbként a bográcskészítő 
versennyel egybekötött Szalajka-
völgyi kirándulást. Más rendez-
vényekkel kapcsolatban megosz-
lottak ugyan a vélemények, ab-
ban azonban valamennyien egyet-
értettek, hogy a tábor vezetőség 
nagyon jó szórakozási lehetőséget 
biztosított az ideérkezett fiatalok-
nak. 

A lányoktól búcsúzva eszembe 
jutott egy érdekes momentum az 
egri építőtáborokról. Egy évtized 
alatt a város jelentősen gyarapo-
dott: kezdődött a már említett 
Leányka úti kollégium felépítésé-
vel, ú j városrészek jöttek létre, 
így a lajosvárosi ifjúsági lakóte-
lep, s gomba módra szaporodnak 
az ú j épületek a Csebokszári 
lakótelepen is. Mindez az épitő-
táborosok segítségével. 

Azt hiszem, az egri példa ékes 
bizonyítéka annak, hogy eredmé-
nyes yolt az építőtábori mozga-
lom húsz esztendeje. 

SZALAY ZOLTÁN 

„Nyári 
diákkör1 
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Koliis Gábor és Géc/.i Attila munka közben (Fotók: l 'akáts László) 

A József Attila Tudományegye-
tem ezen a nyáron Is megrendez-
te a tudományos dttkköri tábort. 
Három testvéregyetem képvisele-
tében 21 fiatal, németek, lengye-
lek és finnek dolgoetak és tanul-
tak augusztus első két hetében 
Szegeden, majd egy hétre az Exp-
ressz Ifjúsági és Diák Utazási 
Iroda Kiliántelepi táborába utaz-
tak pihenni. 

Szegeden délelőttönként a DÉ-
LÉP építkezésein dolgoztak, csök-
kentett munkaidőben. Ebéd után 
szakmai programok követték a 
fizikai munká t A tudományok 
legújabb eredményeivel, egymás-
sal és egymás dolgozataival is-
merkedtek a fiatalok. A rende-
zők a 21 egyetemistát három cso-
portban, azaz szekcióban foglal-
koztatták: a jogi, a természettu-
dományi és a bölcsészettudományi 
szekcióban. A témát mindegyik 
„munkacsoport" már az előzetes 
levelezések során kiválasztotta. A 
jogászok a Munkajogi Diákkör 
védnöksége alatt munkajoggal 
foglalkozó dolgozatokat elemez-
tek. A TTK-sok kémiai ismere-
teiket bővítettek, a bölcsészek 
(finnek) a finnugor nyelv alap-
jaival, nyelvtörténettel foglalkoz-
tak. 

A szakmai programokon kívül 
a résztvevők megtekintették az 
újszegedi Biológiai Központot, 
olajbányászokkal találkoztak, va-
lamint ott voltak mindazokon a 
rendezvényeken, amelyeket a 
JATE és a DElEP a szegedi épí-
tőtáborosoknak szervezett meg. 

, A tavalyi és idei tudományos 
diákköri táborok tapasztalatai 
kedvezőek voltak, amelyek alap-
ján hasonló jó szervezésre lehet 
számítani jövőre is. 

Délelőtt munka; délután tanulás 
A Balotaszáiláson dolgozó kö-

zépiskolás lányokat már a hírük 
is megelőzte. A kiskunhalasi állo-
mástól a táborig vezető úton Im-
re bácsi, a gazdaság sofőrje sok-
mindent elárult róluk. Ö úgy 
hallotta, hogy nagyon jol dolgoz-
nak, mindennap száz .száaalék fe-
lett teljesítik a normájukat és a 
gazdaságban elegedettek a mun-
kájukkal. 

Ugyanezt a véleményt ottjár-
twnkkor Juhász Bálint, a Kiskun-
halasi Állami Gazdaság balotai 
kerületének igazgatója i6 megerő-
sítette: 

— Rendesek, fegyelmezettek, 
.jókedvűek a lányok. Általában 
csak az első napok a nehezek, 
amig bele nem jönnek a munká-
ba. A munkaverseny helyezési 
sorrendje is eközben alakul ki, 
aztán már nem is igen változik a 
táborzárásig. A lelkesedesükből 
le tudjuk mérni, hogy azt kapták, 
amire számítottak. Sokan közü-
lük nem is előszörre vannak itt, 
ők jobban észrevehetik azt az 
igyekezetet, ahogy a gazdasag év-
ről évre fejleszti a tábort és pró-
bálja még kulturáltabbá tenni az 
itteni életet. 

Érdeklődési körök 
Júliusban és augusztusban 300 

lány. szegedi, makói és hódmező-
vásárhelyi gimnazisták, valamint 
a Juhász Gyula Tanárképző Fő-
iskola hallgatói dolgoztak a tá-
borban. Kajszibarackot szedtek, 
szőlőt kötöztek, valamint előadá-
sokon vettek részt. Ez az utóbbi 
kicsit szokatlanul hangzik a fül-
nek. Jelentései. Túróczi Bertalan 
IV. éves magyar—történelem 
szakos hallgató, a júliusi turnu-
sok vezetője magyarázta meg: 

— Az országban tíz szakosított, 
úgynevezett szabadidős építőtá-
bort létesítettek, közülük az egyik 
& balotaszállási, A tábor lakói a 
munka után — ízlésüknek meg-
feleléer. — az „érdeklődési kö-
rök" előfe meghirdetett óráira 

járhatnak. A témákat meg évköz-
ben elküldtük az iskoláknak, így 
a diákok előre tájékozódhattak 
lehetőségeikről. A foglalkozásokat 
a főiskolások vezetik, akik nap-
közben egyszerű brigádtagok, s 
csak késő délután vagy este „lép-
nek elő" tanárokká. Az előadások 
anyaga természetesen nern szere-
pei a köaépiskolás tananyagban, 
de jól kiegészíti azt. Július első 
két hetében a következő témák-
ból voltak előadások: művészet-
történet. néprajz, népzene, vallás-
kritika és újkori magyar történe-
lem. 

A szó szoros értelmében zajlott 
az élet Balotaszájláson. amikor 
íÚUus 12-én ott jártunk. A szelle-
mi frisseséget igénylő előadások 
után a táborlakók valahiennyi 
központi rendezvényen részt vet-
tek: a Népek barátsága együttes 
koncertjén, az Viazz velünk mű-
soros divatbemutatón és a Mik-
roszkóp színpad előadásán. Mind-
ezek mellett egymást érték a 
szellemi vetélkedők, Ki mit tud-
ok és a sportversenyek. 

S közben a teljesítmények való-
ban olvan magasak voltak, ahogy 
azt már Imre bácsi is említette 
odarele menet. Volt egy brigád 
az első héten, amelyik 200 száza-
lékot teljesített. Kajsziszedésből 
a táborátlag egyszer sem volt 180 
százalék alatt. A szőlőkötózés 
már az unalmasabb munkák kö-
zé tartozott, legalábbis így mond-
ták a gimnazisták. A taborátlag 
ebből 102—117 százalék között 
mozgott 

A legjobbak munkájáról 
A sorok között a hangok irá-

nyában indultunk el. A tíz lány 
alig látszott ki a sörű szőlőindák 
közül. A tízből ketten főiskola-
golf, a többiek szegedi és makói 
gimnazisták Szúnyog Vaséba 
vMt kőiül ük a leibeséédeieKb. A 
J * * « Ságvári Endi>* Gyaluwló 
Gimnáziumának másodikos t»-
aulójá-

— Eletemben először vagyok 
éoitőtáborban, nehezebb munká-
ra és sokkal kevesebb rendez-
vényre számítottam. A két hét 
után bátran mondhatom azt, hogy 
kellemesen csalódtam. 

Kellemesen csalódott a tábor 
vezetősége is. A négy turnusban 
dolgozó 300 lány munkáját a 
nyár végén kiválónak minősítet-
ték. A délutáni foglalkozásokon 
f»o szazalék volt a részvételi 
arány. Az előadások hallgatását 
senki sem érezte tehernek, s fő-
leg nem nyári tanulásnak. A ba-
lotai tábor sok újat nyújtott la-
kóinak. de mindemellett megma-
radt eredet» funkciója mellett — 
építóta bornak. 

F. K. 

— Nem tíéf. hecsr Jubilálnak, 
• l é t dolgozzak is?í 

(Nagy Aádrás rajza) 

— Hallottatok már róla? 
— Nem. A felsőévesek se tud-

tak felvilágosítást adni, amikor 
kérdezősködtünk. 

— Persze, hiszen először szer-
vezett gólyatábort a főiskola. 

— Ahhoz képest nagyon jól 
csinálják. Kellemesen telnek a 
nyár utolsó napjai. 

— A munka mellett kaptok-e 
ízelítőt a főiskola életéből? 

— Együtt lakunk a főiskolá-
sokkal, sok mindent megtudunk 
tőlük. A legnagyobb meglepeté-
sünkre a brigádvezetőnk ugyan-

temberben kezdő elsőévesek tá-
borát szintén 50 százalékos rész-
vételi aránnyal. A József Attila 
Tudományegyetem tábora előttük, 
augusztus 19-én zárta kapuját. 

Mindhárom intézményben a 
DÉLÉP-pel kötött szerződés alap-
ján szervezték meg a munkát. 
Délelőttönként körülbelül 6—7 
óráig dolgoztak, ami nem volt 
..iga/.i" építőtábori hajtás, csak 
ízelítő. Ugyanígy a délutáni ren-
dezvények is az intézmények éle-
tébe és a diákhagyományokba 
való betekintést szolgálták. Meg-
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A JATE-s tábor vezetősége a legjobban dolgozókat az építőtábor 
emblémájával díszített trikóval jutalmazta (Fotó: Takáte László) 

az a hallgató, aki bent volt a fel-
vételinken: Gárgyán Mária. 

— Jártatok már Szegeden? 
— Előszór egy osztálykirándu-

lás alkalmából, másodszor pedig 
a felvételi előkészítőn. 

— Honnan jöttetek? 
— Turkevéről. Osztálytársak 

voltunk. Most mindketten első-
éves matematika—fizika szakos 
főiskolai hallgatók leszünk. 

Vad Ilona és Gyarmati Edit, 
ketten a gólyatáborból. A Juhász 
Gyula Tanárképző Főiskola első-
évesei közül — velük együtt — 
220-an jelentkeztek a gólyatábor-
ba, az évfolyamnak több, mint a 
fele. A DÉLÉP építkezésein dol-
goztak augusztus 24. és szeptem-
ber 3. között. Ugyanebben az idő-
ben szervezte meg a Szegedi Or-
vostudományi Egyetem is a szep-

látogatták a tanszékeket intéze-
teket. ismerkedtek a várossal, el-
beszélgettek az intézmények ve-
zetőivel és a KISZ-esekkcl, sport-
versenyeket, szellemi vetélkedő-
ket szerveztek, a JATE-n még 
egy sikeres „gólya-VESÉ-t" is le-
bonyolítottak. 

A mostani elsőévesek közül so-
kukat már a szóbeli felvételi vizs-
gán megkérdezték: lenne-e kedve 
részt venni a gólyatáborban? 
Azok, akik akkor bólintottak, nem 
mind jöttek el. Hiszen nem volt 
kötelező. Egy azonban biztos: akik 
a gondtalan nyaralás utolsó nap-
jait feláldozták az építőtábor ked-
véért, azokra lehet majd elsősor-
ban számítani az évközi munká-
ban is. 

F. K. 

Önkéntes alapon 
Csaknem minden váróéban, 

amely az utóbbi másfél évtized-
ben jelent meg a Szovjetunió tér-
képén, találhatunk egy Egyetem 
utcát. Ezek azoknak a fiatalem-
bereknek a megbecsülését fejezi 
ki, akik immáron 17 éve nyári 
szünidejükben önként építőtábor-
ban végeznek munká t 

Az egyetemi ifjúság tömeg-
mozgalma a „harmadik íélév" el-
nevezést kapta. A kilencedik öt-
éves tervben az egyetemisták 5 
milliárd rubel értékű munkál vé-
geztek Az elmúlt öt évben 3 
millió lány és fiú járta végig eat 
a „harmadik szemesztert". 

Az építőtáborok népszerűsége 
állandóan nő. Az elmúlt ötéves 
tervben számuk másfélszeresére 
emelkedett. Csupán az elmúlt év-
ben 610 ezer fiatal vett részt 
munkájukban. 

Mi a mozgalom népszerűségé-
nek titka? Mi magyarázza, hogy 
a megfeszített munkával járó 
vizsgaidőszak után nagyon sok 
lány és fiú inkább az építkezése-
ken végzett munkát, mint az 
üdülőhelyeken, vagy turistauta-
kon elérhető pihenést választja? 
Talán az egyetemisták egy kis 
mellékesre akarnak szert tenni? 
Ebben van valami igazság. Az 
egyetemi építőtáborokban eltöl-
tött nyár alatt 300 rubelt lehet 
kapni. 

A jövedelemnek azonoan nincs 
döntő jelentősége. A szociologiai 
kutatások szerint a megkérdezet-
teknek csupán 6 százaléka dol-
gozik azért, hogy a nyári szün-
időben kiegészítő pénzkeresethez 
jusson. 

Talán az egyetemi vezetés nyo-
mására telnek meg évtől évre az 
építőtáborok? Saó 5incs róla. Az 
építőtáborokat a hallgatók1 kez-
deményezésére önkéntes alapon 
hozták létre és az Önkléntesség 
elve, mint alapelv került be az 
egyetemi építőtáborok szabályza-

tába. Mi több, nem mindenki 
nyer jogot arra, hogy nyári szün-
idejének egy részét építőtábor-
ban tölthesse. 

Az építőtáborok évről évre nö-
vekvő mozgalmát az a törekvés 
hívta életre, hogy a fiatalok 
konkrét formában járuljanak 
hozzá az ország népgazdaságának 
fejlesztéséhei. 

Az építőtáborok otít dolgoznak, 
ahol viharos ütemben fejlődik' az 
ipar. ahol a hallgatók munkájára 
a népgazdaságnak a legnagyobb 
szüksége van. így például az el-
múlt évben 120 ezren utaztak <áz 
Orosz Föderáció nem-feketeföld 
övezetének építkezéseire, egy ti-
aenötéves építési program meg-
valósításának: előmozdítására. 
Egyetemisták ezrei vettek részt 
a Bajkál—Amúr vasútvonal, a 
Kámai Autógyár építésében, vagy 
az ország különböző részein a 
termések betakarításában. 

A hallgatók' egységes vélemé-
nye szerint az egyetemi építőtá-
borok munkájának eredményét 
nemcsak tonnákban, kilométe-
rekben, rubelekben kell mérni. 
Vannak más kritériumok: a hall-
gatókban kialakul és fejlődik a 
munkaszeretet, az önállóság, a 
rá juk bízott ügyéit érzett fele-
lősség a baráti érzés. 

Az építőtáborokban a fiatalok 
együttesen vitatják és oldják 
meg problémáikat, tág tere van 
kezdeményezéseiknek'. Az építő-
táborokban a parancsnokok, a 
brigádvezetők, a hallgatók közül 
kerülnek ki. Saját szabályaik, ha-
gyományaik vannak. A fáraszt» 
munkanap után a kifogyhatatlan 
energiájú hallgatók előadásokat 
tartanak, koncerteket rendeznek. 

VLAGYIMIR JEGOttOV 
(APN) 
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